

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA PARAÍBA - CREA-PB

Comissão de Relações Institucionais e Profissionais

Súmula nº 001/2017

Local: Auditório Engo Civil Raimundo Adolfo - CREA/PB.

Data: 01 de fevereiro de 2017.

Hora: **19:00 horas**

TEM	ASSUNTO	PROPOSITOR OU ORIGEM	CONCLUSÕES / OCORRÊNCIAS
1.0	Abertura	Engª Agr. Giucélia Araújo de Figueiredo	-Na qualidade de Presidente, declara aberta a Sessão de Instalação da Comissão de Ética Profissional, exercício 2017, após comprovação do quorum regimental, estando presentes os seguintes Conselheiros Eng. Civ. Paulo Ricardo Maroja Ribeiro, Tecnóloga Evelyne Emanuelle P. Lima, Eng. Elet. Luiz Carlos Carvalho de Oliveira, Engº Agr. Roberto Wagner Cavalcanti Raposo, Eng. Agr. Anselmo de Almeida Luna.
2.0	Ordem do Dia	Engª Agr. Giucélia Araújo de Figueiredo	-Procede com o assunto constante da Pauta, qual seja: "Instalação para o exercício de 2017, da Comissão de Relações Institucionais e Profissionais", dizendo da satisfação da referida instalação, bem como da sua importância para o Conselho, fazendo referência quanto a escolha dos membros que deverão coordenar a citada Comissão, em face das normas regimentais do CREA. Prosseguindo, a Senhora Presidente facultou a palavra, a fim de que os membros mantivessem os entendimentos necessários para escolha dos candidatos aos cargos mencionados. -Terminados os entendimentos, os trabalhos foram reabertos, onde foi eleito por aclamação o Eng. Civ. Paulo Ricardo Maroja Ribeiro



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA PARAÍBA - CREA-PB COMISSÃO DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E PROFISSIONAIS

			como Coordenador da Comissão.
			-Quanto a eleição para Coordenador Adjunto, houve entendimento elegê-lo, na próxima reunião da Comissão.
			-Diante do resultado, a Senhora Presidente agradeceu a todos a colaboração, parabenizando o candidato eleito e desejando sucesso em suas metas à frente da Comissão., e após assinar o termo de posse, declarou-o empossado no respectivo cargo de Coordenador.
			-Na ocasião a Senhora Presidente convidou o Eng. Civ. Paulo Ricardo Maroja Ribeiro para assumir os trabalhos, onde o mesmo usou da palavra para agradecer aos presentes a confiança depositada, dizendo que envidará todos os esforços, para o fiel cumprimento do mandato por mais um ano.
			-Prosseguindo, consultou os presentes quanto o calendário anual das reuniões da Comissão, que após consenso, ficou estabelecido de realizar as reuniões conforme a demanda da comissão.
3.0	Encerramento	Eng. Civ. Paulo Ricardo Maroja Ribeiro	-Encerra a Sessão, agradecendo a todos a presença à reunião.

Coordenado:
Coordenador Adjunto
Membro